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RREO • ANEXO 6 (LRF, art .SJ, incBO III) 

ld:10EF10E6377FE538 

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NO ATO 
RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMON TRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO E OMI AL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURJDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2021/B IMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RECEITAS PRIMÁRIAS PREVISÃO 
ATUALIZADA 

RECEITAS CORRENTES (1) 
lf1"05tos, Tuas e Contribuições de Melhoria 

IPTIJ 
ISS 
ITB I 
IRRf 
OIJIJOS I0110SIOS. Tuas e Contnliuiçõcsdc Melhoria 

Contribuiç6cs 
R.cccit& P11trimoniol 
Aplkaçacs Fi111mcciru (U) 
0111ru R«:eitu Palrirnonia~ 

TruisfcrfncW Correntes 
CouPon<doFPM 
c ... Pon<dolCMS 
Cou Pon< do IPVA 
Ccu Pon<dolTR 
Tr1nsfcrtBcias da LC 37/ 1996 
Tninsfcrtncias ela LC 6111989 
TransfctenciH do ruNDEB 
Owas T'raBtferhlcias Cotttntes 

Dttmis Receitai Correnaes 
OuttaS Rettiias FiM:ftC'C:i~ (UI) 
Rece.iu.s Con'entes Resia.Mes 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRF.NTES(IV) • 1- 11 - 111 
RE.CErT AS DE CAPITAL M 
Operaç6ts de Cricfüo (VI) 
Ar'nc111.b;a,çio de El'!'JPr&l~ (Vfí) 
AI.CIUlçi,O dt Btns 

Receiu.s ck A1ieMÇAQ de lrM":MimtiW)IS T~rio,s (VII I) 
Rece.iu.s ck AlleMÇâo de l!Wt$111'1'1CrttOS Pt.J'ttm\e~CS (IX) 

º'""'Al~dell<n, 
TrM1Sferfncias de Capiul 

COl'l,~nio$ 
()ull'Q Tnn,:fmnci:is dr Capital 

Outn.s Reccius de Capital 
0ut1'1$ Rcotitas de Capital io Primil'US (X) 
O1J1ra$ Rrceitas de Capital Primirils 

RECEITAS PR IMÁRIAS OE CAPITAL(Xl)-(V,Vl,Vll,VIIJ.IX•X) 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(Xll)-(JV+XI) 

78.Jaa.m.oo 
s.o,s.m,so 
1,8$4,060,40 
1.013. 11 7,40 

386.000,00 
958.650,00 
SJJ.700,00 

IJ)ó.947,98 
378.wl,OO 
211.36l,OO 
167.47l.OO 

70.503.4611.22 
22.9l2.Sl9,68 

7. 197.120,00 
1.016.400,00 

9.240,00 
IJ.~ .00 
◄ . 620,00 

17.&39.920,00 
21. ◄ 69 . 7 ◄ 8.S ◄ 

l.093.S75,00 
0,00 

l.09J.S7l,OO 
78.176.99 ◄ ,00 

12..379.Sl l ,OO 
o.oo 
o.oo 

115.SOO,OO 
0,00 
0.00 

ll l .l-00.00 
12.Ul.021.00 
10.'IOl.nl.OO 
1.559.250.00 

0.00 
0,00 
0,00 

12.J79.S21 .00 

90.556.S 15,00 

FONTE: SCPI • Con,.bH- (9.25.25.600~ PREFEIT\/RA MUNICl PAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

RRF.O ~ ANEXO 6 (UU', ut 53, inciso 1D) 

DESPESAS CORRENTES (l<ID) 
PcAoal e Eocup Soc ■ is 

1.,., e Eoeup da Divida (XIV) 
0uovo..,,.,..c.m. .... 

DESPESAS PRIMÁAIAS 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) • (XDJ•XIV) 
DESPESAS DE CAPITA.L (XVI) 
InvestimtMos 
i...-r.,......, 
Coooesslo de~ e FUllllciamtnlos (XVIQ 
Aqo,i,içlodeTitwod,Copiloljl lote~ 
Aqwsiçlo de Tiiwo de CRdi1o(XJJ() 

l><mais ~ r-... 
~• da Dhida (XX) 

DESPESAS PRIMA!uAS DE CAPITA.L()OO)-(XVI-XVD-XVIII-XIX-XX) 
RESERVA DE CONTINGilNCIA (XXII) 

RESULTAOOP~ 

MBTA FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO 

Meta fiwla no Ancr.o de Meta$ Fiscais dl LD0 pan. o cxm:lcio de ttíefflleia 

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2021/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

DOTAÇÃO DESPESAS DESPESAS 
ATIJAIJZADA EMPl!NIIADAS UQUIDADAS 

70.879.3ll.l0 11 .-124.SlS,97 10.lll.871,80 
37.678.192,65 7.3S8.196,II 7.3S8.196,11 

2.310,00 0,00 0,00 
33. 198.848,85 4.066.662,86 3.213.67S,69 
70.Sn.041.SO 11 . ◄ 24.SlS,97 IO.lll .871,80 
18.791.278,SO 336.90S,38 336.SSS,38 
l 7.92l.028,l0 302.S90,42 302.S ◄ 0,42 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

866.2l0,00 34.314,96 34.314,96 
17.92l.028,l0 302 . l90, ◄ 2 302 . S ◄ 0, ◄ 2 

l .097.2l0,00 0,00 0,00 
89.899.320,00 ll .nl. ◄ 49,39 10 . 874. ◄ 12,22 

DESPIISAS 
PAOAS(1) 

8.021.652.91 
<1.810.128,32 

0,00 
3.2 1I.S24,.S9 
8.02 1.652.91 

334.SSl,38 
302.S ◄ 0 , 42 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3-4.314,96 
302.S ◄ 0 , ◄ 2 

0,00 
8.324.193,33 

Jau Fovl2021 
JUROS NOMINAIS 

VALOR INOOIUUDO 

1\/ROS, ENCARGOS E VAR!AÇôES MONET ATIVOS (XXV) 
JUROS, ENCARGOS B VAR!AÇôES MONBTÁRIAS PASSIVOS (XXVJ) 

RESULTADO NOMINAL- Acima da Linb, (XXVIl) • XXIV + (XXV-XXVI) 

~MBTA FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL 

Meta fruda no AN.xo de Metat Fiscais 41 LDO pata o c:u,cicio de rtfetbleia 

FONTE: SCPI • COllllbilldad< 19,2l.2.S.600~ PREFEmlRA MUNlCIPAL DE SÃO IWMIINDO NONATO 

P.tg,e I of3 

.. 1 

RECEITAS REAUZADAS C•l 

Jan a Fev!l021 

ltllSTOI A PAGA& 

l'll0alSWJOS 
PAOOS(b) 

1.0ll.202.10 
l.0S2.802,10 

0,00 
2.400,00 

I.OSl.202.10 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

I.OSS.202.10 

14.138.574.27 
864.988,89 
I0S,761.22 
SS3.074.2S 
4'.770,29 
10.188,34 

142.194,79 
95.660,76 

130.0S8,64 
130.0S8,64 

0,00 
12.9l9.l33,76 
3. 779 . ◄ 76, 8 0 

1.S ◄ l . 4 7 4,76 

607.042,29 
432,01 

0,00 
◄ 37,01 

4.81:7.423,76 
2.199.247,13 

88.332,22 
0,00 

U.332,22 
14.003.SIS,63 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

14.003.llS,63 

...,_.2of3 

.. 1 

RESTOS A PAGAR 
NÃO PROCllSSAllOS 

UQUlDAl)05 PAOOS(c) 

J«>.849,03 J«>.849,03 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

J«>,849,03 J«>,849,03 
J«>.849,03 J«>.849.03 
161.lll,l8 161 .lll,l8 
161.521,18 161.521,18 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

161.l21,l8 161.ll l,18 
0,00 0,00 

l22.37V.2I l22.37V.2I 
• . 1 06.7 ◄ 9 , 99 

VALOR COIUU!NTI! 1 
0,00 

0,00 
0,00 

VALOR OOIUUlHTB 1 
0,00 

c:::::::J 
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B 
o RRBO - ANEXO 6 (LRF, ut '3, incito W) 

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NO ATO 
RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2021/BIMESTRE Janeiro. Fevereiro 

AaAIXO DA LINHA 

CÃLCUl.O 00 llBSULTAOO NOMlNAL 

D VIDA CONSOLIDADA (XXVID) 
DP.DUÇÔES (XXIX) 

em JIJDa/2020 <•> 
0.00 
o.oo 
o.oo 
o.oo 

Dupcribilidade de C• i.u 
Oupoiu."billdadc& Cal:u. 81\da 
(•)R~ot • hgtr P'nXletüdot (XXX) 

Dcmaia Havera Finuceirol 
DIVlDA CONSOLIDADA UOtnOA (XXXl) - cxxvm . XXIX) 

3 .762.,1157,19 

o.oo 
o.oo 

R i;::SULT ADO NOMINAL • Abano da Unha (:XXXH) - (XXXla • XXX:lb) 

AIUS1E Ml!fODOLÔOICO 

V ARIAêÃ.O DO SALOO RPP • (XXXIII) • (XXXa - XXXb) 
RECEITA OE AUENAÇ ÃO O E INVESTIMENTOS Pe:R.MANE:NTESS (IX) 
PASSIVOS R.ECQNIIJ:C(OOS NA 0C (XXXJV) 

V ARIACÃO CAMBIAL OOOCV) 
PAGAMENTO DE PRECA TôRJOS lNTECiRANTES DA DC (XXXVI) 
/VUS'Jl:.S RELJ\11VOS 1,0 RPPS (XXXVII) 
otmtOS AJUSTES (XXXVlll) 

RF.SULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Unbl (XXXIX) • (XXXU - xxxm - IX+ xxxrv + XXXV - XXXV1 + xxxvu + XXXVTII) 

RESULTADO PRIMÁRIO · Abaixo da liilla (XL-) • XXXIX • (XXV • XXVI) 

SAUlO 

OO'OltMAÇÕl!S ADJCIONAIS PIUMSÃO OIIÇAMl!NTÃIUA 

SAI.DO OE CXERcfcros ANTERlORES 
Rccun01 Am:cadados cm & crclcios Anteriora - RPPS 
Superivil Fiiwlc•lto Utillzado pa,aAbMw-a • ~d•CNdMI Adicblail 

Rl:Sl;'.RVA ORÇAMENTÁRIA 00 RPPS 

FONTE; SCPT • Corltab~ (9.25.25.6001, PR.EFETIUR.A MUNlCll'A.L OE SÃO R.AJMUNOO NO!\IA TO 

ld:OF8BCB8009FSE539 

1 of l 

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO O ATO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAME TÁRIA 

DEMO STRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGÃO 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 202 !/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

R.R.EO - Ane:w 7 (LRF, .art. SJ, indw V) 

PODER / ORGÃO 

0202 GABIN'ETE DO PREFEJTO 24.6S8.,1l 10,00 o.oo o.oo 24.66&,?l 10.500,00 o.oo 
020) SECRETAR.IA MlJNICIPAL OE AOMíl'•HSTftACÃO E FfNANÇAS l05.9.U,20 3).010,96 o.oo o.oo 138..954.16 64.113,44 297.267,ll 

020$ SECRETA_RlA MUNICIPAL oe AGRICULnlRA E ABASTECIMENTi 211.3<7.)7 IS.88$.1 1 o.oo o.oo 44.232.48 2.l 16.lll ll.Ul.20 
0206 SECRETAR.IA MúNICIPAL OE EOUCAÇÃO,.ESPOR.TES E LA2ER 7Jl.S92.)J 6.4 12,44 o.oo o.oo 740.oo.a.n 1.155.912,74 613.970,)9 .,., SECRET ARJA MUNICIPAL DE SAÚDE 1.344.238.l<> J.l()).628.56 1.0Sl.11()2. JO 52.2-87.® lMl.717.73 964.0llJ l 44?.662.l? .,.. SECR.ETAIUA MúNICIPAL OE TftA8Al.JiO E ASSJS'TtNCIA SOClA 25.61).86 l2.?62,4J 1.500.00 o.oo 36..)76.?9 60.191 ,?7 84.297,lX .,.., SECRET ARJA MUNICIPAL OE INF1t.A0 ESTRUTUR.A 205.624.07 900.00 0.00 2ll>.S99,l5 606,051,87 19),780,8) 

0210 SECRET AlllA MUNICIPAL OE TURISMO 811,JS 0.00 0.00 811 ,JS 0.00 0.00 
0211 SECRET ARJA MUNICIPAL OE CULT\JR.A 0.00 o.oo 0.00 0.00 2.000,00 
021) SECRET AIUA MUNICIPAL DE Mao AMBIENTE 9S4,00 0.00 0.00 9S4,00 o.oo 

RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENT RI05) pij 0.00 o.oo 0.00 o.oo o.oo 
OI PODER LEGISU.11VO 0.00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 
02 PODER EXECUTIVO o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 

TOTAL W • + .784 ) 10 1.2-87 l.6.14 ro .672..435 

FONTE: SCPI . Contibilicbde (9..2S.2S.600J. rREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

o.oo o.oo 
109.590,SO 109.590,:SO 

29.923.2() 29.923.20 
41.707,30 -11.707,JO 

86.600.10 86.600.10 
75.607,62 15.f:l.11,62 

176,9-41,19 176.941,19 
0.00 0.00 

2.000,00 2,000.00 
0.00 o.oo 
o.oo o.oo 
o.oo o.oo 
o.oo o.oo 

jll.37Q ll.370 

o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
0.00 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
0 00 
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"" 

10.j()0,00 

251.790,46 

l .8l6.Sl 
1.728.175.83 
1.lll.071.78 

68.Sil .OJ 

622.891,51 
0.00 

4,886,00 
0.00 
o.oo 
o.oo 
o.oo 

4.018.lS 

0.00 
o.oo 
o.oo 
0.00 

2.6S4...96&,70 
o.oo 
o.oo 
o.oo 

1,10 7.489,19 
o.oo 
0,00 
0,00 
o.oo 
0.00 
o.oo 

-1.107,439,1 9 

- 1.107.489,19 

o.oo 
0,00 
o.oo 
o.oo 

"" 

3S.t68.1l 
390.744,62 

l0.089.)1 
2.468.til0,60 

2.76?.8l5..l l 
IO.S.257,.32 


